PAGE
8

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2018 года                      с. Александровка                                № 139
Об утверждении муниципальной программы

Александровского сельского поселения Ейского района
«Поддержка хуторского казачьего общества поселка Садовый

на 2019-2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 26 декабря 2014 года № 189 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ в Александровском сельском поселении  Ейского района», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района и в целях обеспечения качественного проведения праздничных мероприятий  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  муниципальную программу Александровского сельского поселения Ейского района «Поддержка хуторского казачьего общества поселка Садовый на 2019-2021 годы» (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Дукина) предусмотреть в бюджете Александровского сельского поселения Ейского района финансирование муниципальной программы Александровского сельского поселения Ейского района «Поддержка хуторского казачьего общества поселка Садовый на 2019-2021 годы».

3. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Макаренко) опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и действует с               1 января 2019 года.

Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                                 Э.А. Киселева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Александровского сельского поселения Ейского района
от 10.09.2018 №_139
ПАСПОРТ

муниципальной программы

Александровского сельского поселения Ейского района

«Поддержка хуторского казачьего общества поселка Садовый
на 2019-2021 годы»

	Наименование

программы
	Муниципальная программа «Поддержка хуторского казачьего общества поселка Садовый на 2019-2021 годы»

	Координатор муниципальной Программы
	Общий отдел администрация Александровского сельского поселения Ейского района (далее - Общий отдел)

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Участники муниципальной Программы
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

Хуторское казачье общество поселка Садовый Александровского сельского поселения

	Цель муниципальной Программы
	Реализация в Александровском сельском поселении Ейского района государственной политики по возрождению казачества. Создание благоприятных условий для деятельности казачьих обществ.

	Задачи муниципальной Программы
	Целенаправленное и организованное   проведение мероприятий, влияющих на процесс становления и возрождения казачества;

привлечения казаков к оказанию содействия органам местного самоуправления Александровского сельского поселения Ейского района в осуществлении задач и функций в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодарского края;
повышение уровня безопасности населения и обеспечение общественного порядка на территории поселения.

	Этапы и срои реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены,

сроки реализации 2019-2021

	Основание для разработки программы
	Закон РФ от 5 декабря 2005 года №154-ФЗ «О государственной службе российского казачества»,

Закон Краснодарского края от 9 октября 1995 года № 153-КЗ «О реабилитации кубанского казачества»,

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетный кодекс Российской Федерации

	Основные разработчики программы
	Администрация Александровского сельского поселения Есйкого района

Хуторское казачье общество поселка Садовый Александровского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Александровского сельского поселения Ейского района -118,4 тыс.руб.,

2019-38,4 тыс.руб.,

2020-40,0 тыс.руб.,

2021-40,0 тыс.руб.

	Индикаторы целей программы
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района

Раздел 1. Характеристика проблемы и цель программы

В целях стимулирования деятельности казачьих обществ, принятия членами казачьих обществ обязательств по несению государственной и иной службы, сохранения казачьих традиций, военно – патриотического воспитания казачьей молодёжи, решение части проблем в деле обеспечения безопасности территории Александровского сельского поселения Ейского района разработана настоящая Программа.
Финансирование программы предусмотрено из бюджета Александровского сельского поселения Ейского района. Казаки хуторского казачьего общества (далее- ХКО) поселка Садовый участвуют совместно с сотрудниками отдела внутренних дел в охране общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий на территории Александровского сельского поселения Ейского района.
Краснодарский край – субъект Российской Федерации, в котором наиболее широкий размах получило движение за возрождение и развитие казачества.

Программа направлена на укрепление духовных и нравственных основ казачества, возрождение культуры казаков как неотъемлемой части культуры России, укрепление и развитие активности казаков хуторского казачьего общества поселка Садовый,.
Предпринимаемые администрацией Александровского сельского поселения Ейского района меры способствуют реализации законных предложений казаков, их сплочению, повышению созидательной роли в жизни муниципального образования. Дальнейшее развитие активности казачества в социальной, политической и культурной жизни требует дополнительной поддержки.

Спортивные секции, военно-спортивные мероприятия помогают физически развиваться и готовиться молодым людям к службе в Российской Армии. Таким образом, необходимо не только продолжение проведения спортивных мероприятий, но и увеличение масштаба их проведения.

Мероприятия, проведение которых запланировано в рамках Программы, будут способствовать качественному росту общества казаков, пропаганде и развитию самодеятельного творчества, популяризации казачьей культуры и способствовать гражданско-патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

Раздел 2. Цели, задачи, сроки реализации программы
Целью Программы является:

целенаправленное и организованное проведение мероприятий, влияющих на процесс становления реализация государственной политики в отношении казачества в Александровском сельском поселении Ейского района;

привлечение к выполнению обязательств по несению государственной и иной службы в интересах Александровского сельского поселения Ейского района членов казачьих обществ;

создание благоприятных условий для развития системы патриотического воспитания казачьей молодежи, укрепление нравственных основ казачества, восприятия чувств верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;

содействие духовному и физическому развитию казачьей молодежи в традициях Кубанского казачества.

Реализацию Программы предполагается осуществить комплексно в течение 2019 – 2021 годов.
3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

поддержки Садового ХКО
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финанси-

рования
	Объем

финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат

реализации

мероприятия
	Участник

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель
	реализация государственной политики в отношении казачества в Александровском сельском поселении Ейского района.

	1.1
	Задачи

	целенаправленное и организованное проведение мероприятий, влияющих на процесс становления реализация государственной политики в отношении казачества в Александровском сельском поселении Ейского района.

привлечение к выполнению обязательств по несению государственной и иной службы в интересах Александровского сельского поселения Ейского района членов казачьих обществ;

создание благоприятных условий для развития системы патриотического воспитания казачьей молодежи, укрепление нравственных основ казачества, восприятия чувств верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;

содействие духовному и физическому развитию казачьей молодежи в традициях Кубанского казачества.

	1.1.1

	Мероприятие№1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Организация и проведение казачьих игр по военно-прикладным видам спорта, посвященных:

Дню Защитника Отечества;

Дню  Победы;

Дню Кубанского казачества

	местный

бюджет
	0

	0
	0
	0
	Воспитание здорового образа жизни

Рост на 10 % числа спортсменов - разрядников и  на 15% значкистов ХКО

Рост на 5% призеров зональных и краевых соревнований казачьей молодежи
	казаки ХКО Садовый

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	1.1.1.1
	Мероприятие №2. Организация и проведение мероприятий, Дню Кубанского казачества
	всего
	0
	0
	0
	0
	Воспитание и развитие качеств будущего защитника Отечества

	казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	1.1.1.2
	Мероприятие № 3. Приобретение казачьей формы , поощрение казаков, внесших достойный вклад в развитие казачества Садового ХКО
	всего
	0
	0
	0
	0
	Участие в казачьих парадах, смотрах и соревнованиях,

поминовениях.
	казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет

	0
	0
	0

	1.1.1.3

	Мероприятие № 4. Совершенствование развития физической культуры и спорта:

 гиревой спорт – клуб «имени Суворова»;

 метание копий– клуб «имени Суворова»;

 стрельба из пневматической винтовки -клуб «имени Суворова»;

	всего
	0
	0
	0
	0
	Формирование готовности к военной службе.

Уменьшение на 10% числа граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу
	 казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет

	0
	0
	0

	казаки ХКО Садовый

	1.1.2

	Мероприятие № 5. Поощрение казаков, участвующих в охране общественного порядка на территории Александровского сельского поселения Ейского района

	всего
	118,4
	38,4
	40,0
	40,0

	казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет
	118,4
	38,4
	40,0
	40,0

	1.1.2.1

	Мероприятие № 6. Участие в кадетских полевых сборах Краснодарского края Ейского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	Воспитание на традициях кубанского казачества

	казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет

	0
	0
	0

	1.1.2.2

	Мероприятие № 7. Участие казаков ХКО п. Садового в полевых сборах

	всего
	0
	0
	0
	0
	Воспитание на традициях кубанского казачества

	казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет

	0
	0
	0

	1.1.3
	Мероприятие № 8. Участие казаков в добровольной пожарной дружине на территории Александровского сельского поселения Ейского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	Снижение уровня пожаров на территории поселения

	казаки ХКО Садовый

	местный

бюджет

	0
	0
	0

	Итого
	всего
	118,4
	38,4
	40,0
	40,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета Александровского сельского поселения  Ейского района.

	Источник

финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам

(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021

	местный бюджет
	118,4
	38,4
	40,0
	40,0

5. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, изложенной в приложении № 5 к постановлению администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 26 декабря 2014 года № 189 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Александровского сельского поселения Ейского района».
Начальник общего отдела                                                               С.М. Макаренко

[image: image1.wmf]п/ппз

СД